Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Sabado, 11 de mayo de 2024 Pagina 14730

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

2342 Orden de 2 de mayo de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la modificacion
del Reglamento de Régimen Interior de la Camara Oficial de
Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de Cartagena
(Expte. 5C24CCE00004).

A la vista del expediente de referencia, en el que constan los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.- Con fecha 23 de marzo de 2018 se publica en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia, la Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejeria de
Empleo, Universidades y Empresa, por la que se procede a la aprobacién del
Reglamento de Régimen Interior de la Camara Oficial de Comercio, Industria,
Servicios y Navegacion de Cartagena.

En dicho Reglamento de Régimen Interior, la redaccidn del articulo 50 es la
siguiente:

“Igual en el Pleno que en el Comité Ejecutivo, las votaciones sobre personas
seran secretas, y las relativas a cualquier otro asunto, nominales, siempre que lo
pida la mayoria de los presentes con derecho a voto”.

Segundo.- Con fecha 19 de abril de 2024, la Camara Oficial de Comercio,
Industria, Servicios y Navegacion de Cartagena, presenta en el Registro
Electrénico Unico de la Comunidad Autdnoma de la Regién de Murcia, a través del
procedimiento 1558, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46.2 de la Ley de
Camaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de la Region
de Murcia, solicitud de aprobacién y publicacién en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, si procede, de la nueva redaccion del articulo 50 del Reglamento
del Régimen Interior de la Corporacion, aprobada por el Comité Ejecutivo de la
Camara, por delegacion del Pleno, en sesiéon celebrada el 4 de abril de 2024.
Dicha modificacion tiene la finalidad de posibilitar la celebracién de las sesiones
de érganos de gobierno de forma virtual y no solo presencial. Se acompafia
certificado de la Secretaria General de la Cdmara acreditativo de la aprobacién
de la nueva redaccion del articulo 50 del Reglamento de Régimen Interior, que
quedaria redactado de la siguiente manera:

“Articulo 50.

El Pleno y el Comité Ejecutivo podran celebrar sus sesiones, tanto ordinarias
como extraordinarias de forma presencial, virtual o mixtas (presenciales y
virtuales), siempre teniendo en cuenta lo dispuesto en el articulo 52 del presente
Reglamento, a cuyos efectos la Secretaria General de la Camara enviara con su
citacion los enlaces necesarios para la oportuna conexidn. Las votaciones sobre
personas seran secretas, y las relativas a cualquier otro asunto, nominales,
siempre que lo pida la mayoria de los presentes con derecho a voto”.

NPE: A-110524-2342



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Sabado, 11 de mayo de 2024 Pagina 14731

Tercero.- Con fecha 24 de abril de 2024, por el Servicio de Comercio de la
Direccién General de Impulso al Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias
y Oficios Artesanales, se emite Informe favorable a la aprobacidon de la nueva
redaccion del articulo 50 del Reglamento de Régimen Interior de la Camara Oficial
de Comercio, Industria, Servicios y Navegacién de Cartagena, solicitada por la
Camara y su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Y en base en las siguientes,

Fundamentaciones juridicas

Primera.- El articulo 22 de la Ley 12/2015, de 30 de marzo, de Camaras
Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de la Region de
Murcia, establece, en su apartado 1, que cada camara se regira por su propio
Reglamento de Régimen Interior, cuya aprobacion corresponde a la consejeria
competente en materia de cdmaras, a propuesta del Pleno de aquella. Y de
acuerdo con el apartado 4 del mismo articulo, los actos acordando la aprobacién
o modificacién de los Reglamentos de Régimen Interior de las Camaras seran
publicados en el Boletin Oficial de la Region de Murcia para conocimiento
general.

Segunda.- De conformidad con lo establecido en el articulo 46.1 de la
Ley 12/2015, de 30 de marzo, de Camaras Oficiales de Comercio, Industria,
Servicios y Navegacion de la Region de Murcia, las Camaras y el Consejo
de Camaras estan sujetas en el ejercicio de su actividad a la tutela de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con
independencia de la que corresponde a la Administracién del Estado sobre las
actividades de las camaras relativas al comercio exterior de acuerdo con la
legislacion basica.

Tercera.- De conformidad con lo establecido en el articulo 46.2 de la
Ley 12/2015, de 30 de marzo, corresponde a la consejeria competente en
materia de cdmaras la aprobacién de los Reglamentos de Régimen Interior de
las Camaras y del Consejo de Camaras.

En virtud de cuanto antecede, vista la propuesta de la Direcciéon General de
Impulso al Comercio, Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales,
y visto el articulo 7 del Decreto del Presidente n.° 31/2023, de 14 de
septiembre, de reorganizacion de la Administracion Regional, modificado por el
Decreto n.° 42/2023, de 21 de septiembre, que establece que la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa, es el Departamento de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia competente en materia de Camaras Oficiales de
Comercio, Industria, Servicios y Navegacion, competencia que ejerce a través
de la Direccidon de General de Impulso al Comercio, Innovaciéon Empresarial e
Industrias y Oficios Artesanales, de conformidad con lo establecido en el articulo
10 del Decreto n.° 241/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa
(Suplemento nimero 13 del BORM n.° 220, de 22 de septiembre),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la nueva redaccion del articulo 50 del Reglamento de
Régimen Interior de la Camara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegacion de Cartagena, aprobado por el Comité Ejecutivo de la Corporacion,
por delegacion del Pleno, en sesion ordinaria celebrada el 4 de abril de 2024, que
figura en el Anexo de la presente Orden.

NPE: A-110524-2342



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 108 Sabado, 11 de mayo de 2024 Pagina 14732

Segundo.- Disponer la publicacion integra de la presente Orden en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia, para general conocimiento, de conformidad con lo
establecido en el articulo 22.4 de la Ley 12/2015, de 30 de marzo, de Camaras
Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de la Region de Murcia.

En Murcia, a 2 de mayo de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

ANEXO

“Articulo 50.

El Pleno y el Comité Ejecutivo podran celebrar sus sesiones, tanto ordinarias
como extraordinarias de forma presencial, virtual o mixtas (presenciales y
virtuales), siempre teniendo en cuenta lo dispuesto en el articulo 52 del presente
Reglamento, a cuyos efectos la Secretaria General de la Camara enviara con su
citacion los enlaces necesarios para la oportuna conexidn. Las votaciones sobre
personas seran secretas, y las relativas a cualquier otro asunto, nominales,
siempre que lo pida la mayoria de los presentes con derecho a voto”.

NPE: A-110524-2342 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3522/2024	Resolución de 25 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 77/2024, seguido ante la Sala Segunda
	3523/2024	Emplazamiento de procedimiento ordinario n.º 79/2024 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia.
	3528/2024	Resolución de 29 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 468/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	3529/2024	Resolución de 29 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 153/2024, seguido ante la Sala 2 de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3557/2024	Orden de 2 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la modificación del Reglamento de Régimen Interior de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena (Expte. 5C24CC
	3558/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Secretaria General de Economía, Hacienda y Empresa de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio entre el Ministerio de Hacienda y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia con objeto de su ad
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3550/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-523/2024) de 30 de abril, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Ciberseguridad / Master in Cybersec
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3524/2024	Resolución de 24 de abril de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de abril de 2024 por la que se modifica la autori
	3525/2024	Resolución de 25 de abril de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores para el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acr
	3530/2024	Resolución de 26 de abril de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa La Verdad Multimedia S.A.
	3527/2024	Resolución de 29 de abril de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación, Formación Profesiona
	IV. Administración Local
	Lorca
	3775/2024	Anuncio sobre aprobación de catálogo y relación de puestos de trabajo de 2023 del Ayuntamiento de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-10T13:12:06+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



